Moteurs asynchrones frein FCR
LS FCR
C2.1
Descriptif des moteurs frein triphasés aluminium LS FCR
Désignations Matières Commentaires
Carter à ailettes Alliage d'aluminium - avec pattes monobloc, ou sans pattes
- fonderie sous pression
• 4 trous de fixation pour les carters à pattes

• Système décentralisé avec variateur intégré
  LS VARMECA FCR
Désignation / Codification
4P
1500 min-1 LS 80 L 0,9 kW
IM 3001
(IM B5)
230/400 V
50 Hz
U.G. FCR J02 10 N.m A1
Polarité
vitesse
Série
moteur
Hauteur
d’axe
moteur
Indice
constructeur
(moteur)
Puissance nominale
moteur : kW
(ou moment de
démarrage : N.m)
Position de
montage
Tension et
fréquence
réseau
Utilisa-
tion
Type
frein
Inertie
choisie
Moment de
freinage
Position
BAB et PE
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit moteur frein est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Exemple de codification :
4P LS 80 L 0,9 kW IM3001 (IM B5) 230/400 V
50 Hz U.G. FCR J02 10 N.m A1
Désignation :
4P LS 80 L 0,9 kW B5 230/400 V 50 Hz U.G. FCR
J02 10 N.m
Moteurs asynchrones frein FCR
LS FCR
C2.4
1. Ces valeurs sont données à titre indicatif.
Puissance
nominale
à 50 Hz
Vitesse
nominale
Moment
nominal
Intensité
nominale
Facteur
de puissance Rendement
Intensité
démarrage/
Intensité
nominale
Moment
démarrage/
Moment
nominal
Moment
d’inertie
Moment
de freinage
Masse1
IM B5
Type
moteur
Type
frein
PN
kW
NN
min-1
MN
N.m
IN  400 V
A
Cos ϕ
100 %
η
100 %
ID / IN  MD / MN J
10-3kg.m2
Mf ±20%
N.m
J01 à J03
kg
J05
kg
LS 71 L FCR J02 0,37 2800 1,3 0,98 0,80 68 5,2 3,2 1,35 5 9,1 11,6
LS 71 L FCR J02 0,55 2800 1,9 1,32 0,80 75 6 3,2 1,45 5 10 12,5
LS 80 L FCR J02 0,75 2840 2,5 1,64 0,87 76 5,9 2,4 3,2 10 15,5 19,2
LS 80 L FCR J02 1,1 2837 3,7 2,4 0,84 78 5,8 2,7 3,4 10 17 20,7
LS 80 L FCR J02 1,5 2859 5 3,2 0,83 80,3 7 3,6 3,6 10 18,6 22,3
LS 90 L FCR J02 1,5 2870 5 3,4 0,81 79,6 8 3,9 6,1 20 21 25,5
LS 90 L FCR J02 1,8 2865 6 3,6 0,86 83,1 8 3,6 6,4 20 23 27,5
LS 90 L FCR J02 2,2 2862 7,4 4,3 0,88 83,6 7,7 3,7 6,8 20 25 29,5
LS 100 L FCR J02 3 2868 10 6,3 0,81 83,9 7,5 3,8 6,9 25 30 -
LS 112 MG FCR J01 4 2877 13,5 7,8 0,85 86 7,8 4,1 11,2 22 33,4 -
LS 132 S FCR J01 5,5 2916 18,1 10,5 0,88 86,6 9 3,1 11,9 43 46 -
LS 132 SM FCR J02 7,5 2905 24,5 14,7 0,85 86,5 8,7 3,4 35,8 80 54 -